UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
 Số:  1987  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Quảng Nam, ngày  30  tháng  6   năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc gia hạn giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp

 để thi công: San nền Khu công nghiệp Bắc Chu Lai,

xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 39/2009/NĐ-CP ngày 23/4/2009 của Chính phủ về vật liệu nổ công nghiệp; Nghị định số 54/2012/NĐ-CP ngày 22/6/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 39/2009/NĐ-CP ngày 23/4/2009 của Chính phủ về vật liệu nổ công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 23/2009/TT-BCT ngày 11/8/2009 và Thông tư số 26/2012/TT- BCT ngày 21/9/2012 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 39/2009/NĐ-CP ngày 23/4/2009 của Chính phủ về vật liệu nổ công nghiệp;

Căn cứ QCVN 02:2008/BCT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn trong bảo quản, vận chuyển, sử dụng và tiêu huỷ vật liệu nổ công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 24/2010/QĐ-UBND ngày 15/10/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành quy định về quản lý hoạt động vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh;
Xét Đơn đề nghị gia hạn giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp số 07/2014/ĐĐN- QSC ngày 24/6/2014 của Công ty Cổ phần Quang Sinh và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 726/TTr-SCT ngày 26/6/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty Cổ phần Quang Sinh được gia hạn giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp (VLNCN) để thi công san nền Khu công nghiệp Bắc Chu Lai (giai đoạn 2) xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.
- Số lượng VLNCN được sử dụng như sau:

Thuốc nổ các loại: 12.000 (mười hai nghìn) kg;
Kíp nổ các loại: 13.000 (mười ba nghìn) cái;+
Mồi nổ: 3.720 (ba nghìn bảy trăm hai mươi) quả.
- Hình thức: Nổ mìn theo từng hộ chiếu được duyệt, do Công an tỉnh Quảng Nam (Phòng PC64) theo dõi, cấp giấy phép vận chuyển.
 - Thời gian sử dụng: Đến hết tháng 8 năm 2014.

Điều 2. Công ty Cổ phần Quang Sinh có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các yêu cầu sau:

1. Chỉ được mua, vận chuyển, bảo quản và sử dụng số lượng VLNCN nói trên vào đúng mục đích nổ mìn thi công san nền Khu công nghiệp Bắc Chu Lai (giai đoạn 2), xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam theo nội dung Hợp đồng kinh tế số 30-11/2013/HĐ-KT ngày 30/11/2013 và Phụ lục Hợp đồng số 23-6/2014/PLHĐ-KT ngày 23/6/2014 ký giữa Công ty TNHH Mai Tiến Thành (Bên A) với Công ty Cổ phần Quang Sinh (Bên B); Hợp đồng thi công xây dựng công trình số 11/2013/HĐXD ngày 13/11/2013 và Phụ lục Hợp đồng số 02/2014/PLHĐ ngày 05/6/2014 ký giữa Công ty TNHH MTV Phát triển hạ tầng KCN Chu Lai (Bên A, chủ đầu tư) và Công ty TNHH Mai Tiến Thành (Bên B, nhà thầu);

 2. Việc vận chuyển, bảo quản và sử dụng VLNCN phải đảm bảo an toàn tuyệt đối, tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về VLNCN và Quy chuẩn 02: 2008/BCT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn trong bảo quản, vận chuyển, sử dụng và tiêu huỷ vật liệu nổ công nghiệp.
Không được lưu giữ VLNCN qua đêm tại công trường, bãi nổ.
3. Khi sử dụng VLNCN để nổ mìn tại khu vực nói trên, đơn vị phải thông báo kế hoạch, địa điểm, thời gian nổ mìn cho chính quyền, nhân dân địa phương và các đơn vị đang thi công trong vùng biết; có kế hoạch di dời người, thiết bị ra khỏi vùng bán kính nguy hiểm khi nổ mìn để phòng tránh tai nạn; đảm bảo tốt an ninh, trật tự xã hội, an toàn lao động, môi trường.

4. Thực hiện đúng việc báo cáo định kỳ về tình hình sử dụng VLNCN của đơn vị cho Sở Công Thương và các ngành chức năng liên quan biết để theo dõi, quản lý.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh Quảng Nam (Phòng PC 64, PC 66), Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Giám đốc Công ty Cổ phần Quang Sinh và các ngành chức năng liên quan, đơn vị cung ứng VLNCN căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BQL KKTMCL;

- CT TNHH MTV PTHT KCN Chu Lai;

- CT TNHH Mai Tiến Thành;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

1